ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 января 2020 года город Киреевск 

Киреевский районный суд Тульской области в составе:

председательствующего судьи Гришкина С.Н.,

при секретаре Леоновой Е.Н.,

с участием 

государственного обвинителя помощника Киреевского межрайонного прокурора Тульской области Гамкрелидзе Г.С.,

подсудимого ФИО1, 

защитника-адвоката Коротченко Л.В., предоставившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от 16.01.2020, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228 УК РФ и ст.264.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 незаконно приобрел, хранил без цели сбыта наркотические средства, психотропные вещества, в значительном размере, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 01 мая 2019 года по 05 мая 2019 года, ФИО1, через интернет сайт «

<

данные изъяты>» заказал у неустановленного лица смесь(препарат), содержащую психотропное вещество – амфетамин общей массой 0,65 г., смесь (препарат), содержащую наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,51 г, а также смесь (препарат), содержащую наркотическое средство 2С-В (4-бром-2,5диметоксифенетиламин) общей массой 0,45 г., для последующего личного употребления, без цели сбыта.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, действуя в нарушении требований ст.14, ст. 20, ст. 21, ст. 24 Федерального закона РФ от 08 января 1998 года « О наркотических средствах и психотропных веществах», осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленных в Российской Федерации правил оборота наркотических средств и желая того, действуя умышлено, в указанный выше период времени, в неустановленном следствии месте забрал «закладку», в которой находилось: два свертка с находящимся в них смесью (препаратом), содержащую психотропное вещество – амфетамин массой 0,51 г., 0,14 г., общей массой 0,65 г., сверток, с находящейся в нем смесью (препаратом), содержащую наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,51 г, а также три свертка, с находящимися в них смесью (препаратом), содержащую наркотическое средство 2С-В (4-бром-2,5диметоксифенетиламин) массой 0,09 г, 0,08 г, 0,28 г. общей массой 0,45 г., тем самым незаконно приобрел без целей сбыта наркотическое средство и психотропное вещество. 

Незаконно приобретенные наркотические средства смесь (препарат), содержащую наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,51 г, смесь (препарат), содержащую наркотическое средство 2С-В (4-бром-2,5диметоксифенетиламин) общей массой 0,45 г., а также психотропное вещество - лица смесь(препарат), содержащую психотропное вещество – амфетамин общей массой 0,65 г., ФИО1 незаконно хранил по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, без цели сбыта вплоть до 18 мая 2019 года.

18 мая 2019 года ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на незаконное хранение психотропных вещества и наркотических средств, переложил: один сверток с находящейся в нем смесью (препаратом), содержащую психотропное вещество – амфетамин массой 0,51 г. в задний карман джинс, один сверток с находящейся в нем смесью (препаратом), содержащую психотропное вещество – амфетамин массой 0,14 г. в левый передний карман джинс. Один сверток, с находящейся в нем смесью (препаратом), содержащую наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,51 г ФИО1 переложил в находящийся в его пользовании автомобиль марки «KIA RIO», государственный регистрационный знак №

18 мая 2019 года, в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 15 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», проводимого сотрудниками УКОН УМВД России по Тульской области, в соответствии с п. 3 ст. 48 Федерального закона № 3 – ФЗ от 08 января 1998 года «О наркотических средствах и психотропных веществах», при личном досмотре ФИО1, произведенном возле припаркованного 2 км автодороги д. Б. Калмыки-пос. Бородинский, проходящий по территории Киреевского района Тульской области, автомобиля марки «KIA RIO», государственный регистрационный знак №, в заднем кармане джинс, одетых на ФИО1 был обнаружен и изъят, согласно заключению эксперта № от 06 июня 2019 года, один сверток с находящейся в нем смесью (препаратом), содержащую психотропное вещество – амфетамин массой 0,51 г., в левом переднем кармане джинс, одетых на ФИО1 был обнаружен и изъят, согласно заключению эксперта № от 06 июня 2019 года, один сверток с находящейся в нем смесью (препаратом), содержащую психотропное вещество – амфетамин массой 0,14 г.

18 мая 2019 года, в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 40 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», проводимого сотрудниками УКОН УМВД России по Тульской области, в соответствии с п. 3 ст. 48 Федерального закона № 3 – ФЗ от 08 января 1998 года «О наркотических средствах и психотропных веществах», при досмотре транспортного средства - автомобиля марки «KIA RIO», государственный регистрационный знак №, находящегося в пользовании ФИО1, произведенном на 2 км автодороги д. Б.Калмыки-п. Бородинский, проходящий по территории Киреевского района Тульской области, между передними сиденьями, был обнаружен и изъят, согласно заключению эксперта № от 06 июня 2019 года, один сверток с находящейся в нем смесью (препаратом), содержащую наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,51 г.

19 мая 2019 года, в период времени с 12 часов 10 минут до 12 часов 55 минут, в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО1, по адресу: 

<

адрес> было обнаружено и изъято, согласно заключению эксперта № от 06 июня 2019 года: три свертка с находящимися в них смесью (препаратом), содержащую наркотическое средство 2С-В (4-бром-2,5диметоксифенетиламин) массой 0,09 г, 0,08 г, 0,28 г.

Наркотические средства-2С-В(4-бром-2,5диметоксифенетиламин) и мефедрон (4-метилметкатинон), а также психотропное вещество амфетамин включены в раздел «Наркотические средства» списка наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1), Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681от 30 июня 1998 года. 

Таким образом, ФИО1, являясь лицом, допускающим немедицинское употребление психотропного вещества и наркотических средств без назначения врача, имея единый преступный умысел, направленный на незаконное хранение порошкообразного вещества являющегося смесью, содержащей психотропное вещество амфетамин общей массой 0,65 г, наркотических средств: смеси (препарата), содержащей наркотическое средство 2С-В (4-бром-2,5диметоксифенетиламин) общей массой 0,45 г и смеси (препараты), содержащей наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,51 г без цели сбыта, действуя в нарушение правил оборота наркотических средств и психотропных веществ, регламентированных законодательством Российской Федерации, осознавая противоправный характер своих действий в виде нарушения общественной безопасности в сфере обращения наркотических средств и психотропных веществ, умышленно, незаконно хранил 2 свертка, в каждом из которых находилось вещество, являющимся смесью (препаратом), содержащей психотропное вещество амфетамин, общей массой 0,65 г, 3 свертка с веществом - смесью (препаратом), содержащей наркотическое средство 2С-В (4-бром-2,5диметоксифенетиламин) общей массой 0,45 г, один сверток с веществом - смесью (препаратом), содержащей наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,51 г., без цели сбыта для личного употребления, при себе до момента изъятия сотрудниками полиции, то есть до 12 часов 55 минут 19 мая 2019 года. 

Согласно постановления Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 УК РФ», психотропное вещество - смесь (препарат), содержащей амфетамин, общей массой 0,65 г относится к значительному размеру, наркотическое средство - смесь (препарат), содержащей наркотическое средство 2С-В (4-бром-2,5диметоксифенетиламин) общей массой 0,45 г относится к значительному размеру, наркотическое средство - смесь (препарат), содержащей наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,51 г относится к значительному размеру.

Он же, ФИО1, находясь в состоянии опьянения, управлял автомобилем, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, при следующих обстоятельствах: 

Постановлением мирового судьи судебного участка №164 района «Южное Тушино» города Москвы от 19 апреля 2016 года, вступившим в законную силу 04 июня 2016 года, ФИО1 подвергнут административному наказанию за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. Водительское удостоверение на право управление транспортными средствами серии № выданное 16.10.2014 ФИО1 в ГИБДД УМВД России по Тульской области не сдал. 

18 мая 2019 года, примерно в 12 часов 00 минут, ФИО1, находясь в гараже № 16 ПГСК № 5, расположенном на 

<

адрес>, употребил психотропное вещество амфетамин, а также наркотическое средство 11-нор-99карбокси-дельта9-тетрагидроканнабинол. 18 мая 2019 года, примерно в 12 часов 15 минут, у ФИО1, находившегося в состоянии наркотического опьянения, возник умысел на управление автомобилем марки «KIA RIO» государственный регистрационный знак №, принадлежащим ФИО8 

ФИО1, находясь в состоянии опьянения, реализуя возникший умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения п.1.3 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993г. №1090 (в редакции, действующей на 23 октября 2019 года), согласно которому участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования Правил, а также в нарушении абзаца 1 п.2.1.1 Правил дорожного движения РФ, обязывающего водителя иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки водительское удостоверение, и абзаца 1 п.2.7 Правил дорожного движения РФ, запрещающего водителю управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящем под угрозу безопасность движения, и желая их наступления, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, 18 мая 2019 года, примерно в 12 часов 20 минут, сел за руль автомобиля марки «KIA RIO» государственный регистрационный знак № и, начав движение на нём от 

<

адрес>, проследовал на автодорогу «Тула-Новомосковск» Киреевского района Тульской области, по которой выехал на автодорогу «д. Б. Калмыки- пос. Бородинский- г. Липки» Киреевского района Тульской области. На 2 км от съезда 24 км автодороги «Тула-Новомосковск», проходящей по территории Киреевского района Тульской области, в 14 часов 30 минут, 18 мая 2019 года был остановлен сотрудниками ДПС 1 взвода 2 роты в составе ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по Тульской области. 18 мая 2019 года, в 19 часов 00 минуту, ФИО1 на законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении освидетельствования на состояние опьянения ответил согласием. После чего ФИО1 в помещении ГУЗ «ТОНД № 1», расположенного по адресу: 

<

...>, 18 мая 2019 года в 19 часов 23 минуты проведено медицинское освидетельствование на состояние опьянения. Согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения № от 18 мая 2019 года у ФИО1 установлено наркотическое опьянение психотропным веществом амфетамин и наркотическим средством 11-нор-99карбокси-дельта9-тетрагидроканнабинол.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО1 пояснил, что именно им совершены действия, указанные в обвинительном заключении, и заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Ходатайство подсудимого поддержал его защитник Коротченко Л.В. 

Государственный обвинитель Гамкрелидзе Г.С. не возражал против удовлетворения данного ходатайства подсудимого. 

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением, вину в совершении преступлений, указанных в оглашенном государственным обвинителем обвинительном заключении, признал полностью, поддержал ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, заявленное им в присутствии защитника и в период, установленный ст.315 УПК РФ, пояснив суду, что ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультаций с защитником, и что он полностью осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которыми согласился подсудимый, и его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что максимальные наказания за совершенные преступления не могут превышать 10 лет лишения свободы, по ходатайству подсудимого рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимого ФИО1 в предъявленном ему обвинении и квалифицирует его действия по:

- ч.1 ст.228 УК РФ, как незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, психотропных вещества, в значительном размере;

-ст.264.1 УК РФ, как управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.

При назначении наказания, суд также учитывает данные о личности подсудимого ФИО1, его возраст, состояние здоровья. По месту жительства подсудимый характеризуется удовлетворительно. На учете у врача психиатра и нарколога не состоит.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, по делу не имеется.

Обстоятельствами, смягчающими наказания ФИО1 по всем составам преступлений, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ являются- совершение преступлений впервые, полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, также по всем составам преступлений, в соответствии п. «

<

данные изъяты>» ч.1 ст.61 УК РФ 

<

данные изъяты>.

Оценив изложенные обстоятельства, данные о личности подсудимого, влияние назначаемого наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, суд находит, что исправление подсудимого возможно в условиях изоляции от общества и считает, что должно быть назначено наказание по ч.1 ст.228 УК РФ в виде лишения свободы, а по ст.264.1 УК РФ в виде обязательных работ и по указанным выше основаниям, суд не находит оснований для применения: 

-по ч.1 ст.228 УК РФ наказания в виде штрафа, обязательных работ, исправительных работ и ограничения свободы;

-по ст.264.1 УК РФ наказания в виде штрафа, принудительных работ и лишения свободы, и применения по всем составам преступлений ст.ст.64, 73 УК РФ.

Уголовное дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства в соответствии с 40 главой УПК РФ, поэтому при назначении наказания подсудимому судом учитываются положения ч.5 ст.62 УК РФ. 

Назначая наказание в виде лишения свободы по ч.1 ст.228 УК РФ необходимо, в соответствии с п. «г» ч.1 ст.71 УК РФ, произвести перерасчет наказания в виде обязательных работ по преступлению, предусмотренному ст.264.1 УК РФ на лишение свободы, из расчета восемь часов обязательных работ соответствуют одному дню лишения свободы.

Суд считает, что с учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, данных о личности подсудимого, наличие обстоятельств, смягчающих наказания, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказания, окончательное наказание подсудимому необходимо назначить в соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ- путем частичного сложения назначенных наказаний и не находит оснований для назначения окончательного наказания путем поглощения менее строгого наказания более строгим или полного сложения назначенных наказаний.

Совершенные преступления относятся к категориям преступлений небольшой тяжести, поэтому с учетом положений п.«а» ч.1 ст.58 УК РФ ему необходимо назначить вид исправительного учреждения- колонию-поселения. 

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит правовых оснований для предусмотренного ч.6 ст.15 УК РФ изменения категорий преступлений на менее тяжкие.

Судьбу вещественных доказательств необходимо решить в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228 УК РФ и ст.264.1 УК РФ, назначив по ним наказания:

-по ч.1 ст.228 УК РФ в виде лишения свободы сроком 1 год 4 месяца;

-по ст.264.1 УК РФ в виде обязательных работ на срок 240 часов, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 3 года.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ и в соответствии с п. «г» ч.1 ст.71 УК РФ, произведя перерасчет наказания в виде обязательных работ по ст.264.1 УК РФ на лишение свободы, из расчета восемь часов обязательных работ соответствует одному дню лишения свободы и окончательно, назначив ФИО1 по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, наказание в виде лишения свободы сроком 1 год 4 месяца 08 дней с отбыванием в колонии-поселении, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 3 года.

В соответствии с п.«в» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 с 19 мая 2019 года по 23 января 2020 года (включительно) зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении, с учетом положений, предусмотренных ч.3.3 ст.72 УК РФ. 

Поскольку с учетом положений п.«в» ч.3.1 ст.72 УК РФ осужденный ФИО1 отбыл 1 год 4 месяца 08 дней лишения свободы, он подлежит освобождению от отбытия основного вида наказания в виде лишения свободы.

Меру пресечения осужденному ФИО1- заключение под стражей - отменить, освободить его из-под стражи в зале суда, как фактически отбывшего основной вид наказания в виде лишения свободы.

Приговор суда в части дополнительного наказания в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 3 года, исполнять самостоятельно.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: автомобиль марки «Киа Рио» государственный регистрационный знак №, хранящийся у ФИО8, оставить по месту хранения; вскрытый полимерный пакет; бесцветным полимерным пакетом, с линейной застежкой, в котором находится порошкообразное вещество, являющееся смесью (препаратом, содержащей психотропное вещество-амфетамин массой 0,50 г; вскрытый полимерный пакет; бесцветный полимерный пакет, с линейной застежкой, в котором находится порошкообразное вещество, являющееся смесью (препаратом, содержащей психотропное вещество - амфетамин массой 0,13 г; вскрытый полимерный пакет; отрезок листа бумаги размерами 21х8 см, на котором приклеено два отрезка липкой ленты – изоленты желто-зеленого цвета; два полимерных пакета на линейной застежке; полимерный пакет на линейной застежке, в котором находится порошкообразное вещество, являющееся смесью (препаратом), содержащей наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,50 г.; смесью (препаратом), содержащей наркотическое средство 2С-В (4-бром-2,5диметоксифенетиламин) массой 0,08 г, 0,07 г, 0,27 г., общей массой 0,42 г; металлическая коробка (банка); прозрачный полимерный пакет, с зип-застежкой размером 7,5х11 см.; 2 фрагмента изоляции черного цвета; фрагмент изоляции красного цвета; прозрачный полимерный пакет с зип-застежкой; полимерный сверток, на котором имеется надпись «2с-b 100 mg»; 2 фрагмента фольгированной бумаги размерами 3х4,5 см и 2х2 см., фрагмент листка в клетку; полимерный пакет с зип- застежкой; вскрытый полимерный сверток, на котором имеется надпись «2с-b 100 mg»; фрагмент фольгированная бумага размером 7,3х4 см., фрагмент листка в клетку, размерами 4х4,5 см.; прозрачный полимерный пакет, с зип-застежкой размером 9х5 см.; полимерный пакет с зип-застежкой размером 4,5х 7 см.; фольгированная бумага размером 4,х8,3 см; полимерный пакет черного цвета с зип-застежкой размером 9х5 см.; прозрачный полимерный пакет с зип-застежкой размером 7х4 см; прозрачный полимерный пакет с зип-застежкой размером 7,6х4,2 см; прозрачный полимерный пакет с зип-застежкой размером 9х5 см; прозрачный полимерный пакет с зип-застежкой размером 8х4 см, с семенами растений; прозрачный полимерный пакет с зип-застежкой размером 8х4 см, в котором находится семена растений в количестве 2 шт.; прозрачный полимерный пакет с зип-застежкой размером 7х4 см; фольгированная бумага, наибольшими размерами 5х2,7 см; прозрачный полимерный пакет с зип-застежкой размером 7х4 см, в котором находится фрагмент бумажки размером 0,8х0,8 см; чехол из полимерного материала черного цвета на молнии; прозрачный полимерный пакет с зип-застежкой размером 7х10 см, хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Киреевскому району, уничтожить; 

карту сотового оператора «Теле2»; электронные весы марки «Digital Skale»; пластиковую коробку из бесцветного прозрачного материала с оптическим диском «mp3 collection 7Б»; электронные весы в корпусе черного цвета, хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Киреевскому району, вернуть ФИО1;

мобильный телефон марки iPhone в полимерном чехле, СИМ карта сотового оператора «Теле2», хранящиеся у Свидетель №6, оставить по месту хранения;

CD-R диск с результатами ОРМ «ПТП»; выписку по банковской карте №, хранящиеся при уголовном деле, оставить по месту хранения; 

фрагмент полимерной пленки черного цвета, наибольшими размерами 80х25 см.; полимерный прозрачный пакет с зип застежкой размерами 14х21 см.; 8 прозрачных полимерных пакета с зип-застежкой размером 12х7,3 см.; прозрачный полимерный пакет с зип-застежкой, размером 15х10 см.; 220 прозрачный полимерный пакет размерами 4,5х3 см с зип застежками; рулон фольгированной бумаги, хранящиеся при уголовном деле, уничтожить;

пластиковую карту Mastercard «Яндекс деньги» №, пластиковую карту Mastercard «Яндекс деньги» №; банковскую карту Mastеro № «6390 0210 на имя ФИО21; сим карту сотового оператора «Мегафон»; мобильный телефоном марки Sony, находящийся в полимерном чехле коричневого цвета; СИМ карту сотового оператора «Теле2», хранящиеся при уголовном деле, вернуть ФИО1

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, в апелляционную инстанцию Тульского областного суда, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных п.1ст.389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы или представления в Киреевский районный суд Тульской области.

Председательствующий: приговор вступил в законную силу 04.02.2020